Приложение № 1
	
	1. Результаты мониторинга деятельности участников государственной и негосударственной систем бесплатной
юридической помощи*

	1.7.
	Оказание бесплатной юридической помощи и осуществление правового информирования и правового просвещения 
органами местного самоуправления, в том числе муниципальными юридическими бюро:

	1.7.1
	Количество обращений
граждан
по вопросам оказания
бесплатной
юридической
помощи

	Количество обращений граждан,
по которым оказана
бесплатная юридическая помощь
	Количество случаев оказанной бесплатной юридической
помощи в виде:
	Количество размещенных материалов
по правовому информированию
и правовому просвещению согласно
ст. 28 Федерального закона № 324-ФЗ:

	
	
	
	правового
консультирования в устной
форме
	правового
консультирования в письменной форме
	составление документов правового характера
	представление интересов в судах и других органах
	в средствах массовой информации
	в сети
Интернет
	изданных брошюр, памяток и
т.д.
	иным
способом

	
	14
	14
11
	14
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0











	1.7.2
	Сведения о гражданах, которым оказана бесплатная юридическая помощь
	Количество отказов в оказании бесплатной юридической помощи

	
	Малоимущие граждане
	Инвалиды I и II группы
	Ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, Герои труда Российской Федерации
	Дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей- сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, их  законные представители и представители 
	Лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	Усыновители
	Граждане пожилого возраста и инвалиды, проживающие в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме
	Несовершеннолетние, содержащиеся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, отбывающих наказание в местах лишения свободы, их законные представители и представители
	Граждане, имеющие право на бесплатную юридическую помощь в соответствии с Законом Российской Федерации «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»
	Граждане, признанные судом недееспособными, а также их законные представители
	Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации
	Граждане, которым право на получение бесплатной юридической помощи предоставлено в соответствии законами субъектов Российской Федерации
	

	
	4
	4
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0







	2. Результаты взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации с участниками государственной и негосударственной систем бесплатной юридической помощи по формированию и развитию системы оказания бесплатной юридической помощи*

	2.9 
	0

	2.9.1
	0

	2.9.2
	0

	2.9.3
	0 

	2.9.4
	0

	2.11
	0

	*на территории Чебоксарского района правозащитные некоммерческие организации, муниципальные юридические бюро по состоянию на 09.01.2019 не созданы. Таким образом, комплекс мероприятий, направленных на поддержку социально ориентированных правозащитных некоммерческих организаций, муниципальных юридических бюро соответствующими программами не предусмотрен.


	3. Результаты мониторинга нормативных правовых актов в субъектах Российской Федерации, принятых во исполнение Федерального закона

	3.7 
	Гарантия на получение гражданами бесплатной квалифицированной юридической помощи на территории Чебоксарского района установлена Постановлением администрации Чебоксарского района от 25.05.2020 № 553, которым утверждено Положение об оказании бесплатной юридической помощи жителям Чебоксарского района Чувашской Республики
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